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第74回日本消化器内視鏡技師学会 プログラム　2015年5月29日（金）

第１会場

新館1F:Ａ展示場
1200

16:00-

18:30-

19:00-

イブニングセミナー

開始は１７：００からとなります

17:00-

18:00-

受　付

         イブニングセミナー

「内視鏡検査に対する麻酔薬の知識
と安全性」

   東海大学附属病院
             麻酔科助教   坂本　麗仁
                       司会：大波多歳男



－7 －

第１会場 第２会場 第３会場 第４会場 第５会場

新館1F:Ａ展示場 AIMビル3F:DE AIMビル3F:FG AIMビル3F:311-313

1200 400 300 200

一般演題７
「情報」
O33～O37
座長：岡本澄美子

16:00-

特別講演１
「胆膵内視鏡検査・治
療に求められる知識と
技術」
講演：錦織　英史
司会：大波多歳男

14:40-

特別講演２
「胆膵管治療と医療被
曝をめぐる動向」
講演：上田　真也
司会：伊東百合子

一般演題８
「機器・器具」
O38～O44
座長：松本　裕子

15:40-

11:00-

15:30-

9:20-

10:30-

一般演題４
「治療・介助」
O20～O24
座長：樋口　浩和

一般演題３
「看護・管理」
O14～O19
座長：遠部　絹子

13:20-

一般演題５
「安全管理」
O25～O30
座長：大野　明博

10:40-

閉会式

14:30-

15:00-

15:10-

15:50-

12:10-
【ランチョンセミナー1】
「未定」
講演：未定
司会：未定
共催：未定

受　付

11:30-

12:00-

13:00-

14:00-

16:10-

一般演題２
「前処置②」
O7～O13
座長：岩永　明子

11:40-

9:50-

第74回日本消化器内視鏡技師学会 プログラム　2015年5月30日（土）

8:30-

9:30-

10:00-

15:20-

14:20-

教育講演
「明日に繋ぐ治療内視
鏡介助術」
講演：淡路　誠一
司会：縄田　園美

《委員会企画２》
安全管理委員会
「内視鏡で使用される
鎮静薬の基礎知識」
講師：永井 久博

一般演題６
「洗浄・消毒」O31～
O32
座長 川崎　正

-10:30

13:10-

パネルディスカッション

「病院機能評価に対し
ての業務改善と工夫」
P1～P4
司会：佐藤　絹子
　　　  松本　雄三

【ベンダープログラム】

「未定」
講演：未定
司会：未定
共催：未定

【ランチョンセミナー４】

「機能水による消化器
内視鏡洗浄消毒器の
使用手引き」
講演：岩澤　篤郎
司会：佐藤　絹子
共催：一般財団法人　機能水
研究振興財団

-13:00

-12:00

《委員会企画１》
国家認定推進委員会
「アンケート報告」

シンポジウム
「被検者にやさしい内
視鏡・治療をめざして」
S1～S5
司会：石崎　淳子
　　　  藤本　邦弘

《委員会企画３》
内視鏡看護委員会
「事例検討会～ベナー
の事例に学ぶ～」

-16:00

-16:10

新館1F
Ｂ展示場

-14:00

-14:30

-11:00

-11:30

-15:00

-15:30

開会式

【ランチョンセミナー３】

「未定」
講演：未定
司会：未定
共催：未定

【ランチョンセミナー２】

「未定」
講演：未定
司会：未定
共催：未定

一般演題１
「前処置①」
O1～O6
座長：安部　龍一

-9：30

機
　
器
　
展
　
示 -13:10

-9：20

-10:00


	5月29日
	5月30日

